circulū claudat: et q̄si choz faciat. Itē dicitur chor^o qdā mēsurā decē modioz: f3 h^o ex hebreo descendit q̄ vocat^o choza ad similitudinē collis. chozea. n. hebraice colles appellant. Loaceruati. n. triginta modij instar collis vident^o: et on^o cameli efficiūt f3 Dug. et vt dicit mag^o Bñ. Lorus p vēto nō aspirat: i alijs significatōibus aspirat: et p mā cor. f3 p vēto p mā pdu. vñ vsus. Lōsona turba choz.
- Chous choi.** mas. ge. ps celi. f. q̄ ce. (rus q̄tiēs ē aera cor^o. lū etine^o vñ ipsuz celū: et dicitur a chaos: qz ex chaos putauerūt qdā celū eē formatū. Itē inuenit^o chous choi p quodā loco de quo dicitur Actu. 21. A recto cursu venim^o choum.
- Chzemes** a cremo mas. deriuat h^o chzemes tis. vñ chzemis p p riuū nomē cuiusdā psonē introduce in comedia qz crev mabat Simonē denegādo filiā suā filio illius: et fm hoc caret aspiratione. si vō hēat aspirationez chzemes: nō est tūc nomē latinū: nec deriuat a cremo mas. f3 Dug. Quī vō p r i s. in pmo maio. dicit q̄ aspiratio ponitur post c. in chzemes: dicas q̄ ibi chzemes nō est latinum.
- Chreticus.** a chrisis qd est iudiciū dicitur h^o chretic^o ci. i. iudex vel medicus q̄ fm chrisim iudicat de ifirmo: an debeat euadere nec ne. et chreticus ca. cū. vt chretic^o dies in quo sumit infirmitatis iudiciū: q̄ q̄si iudicat et indicat hōi an debeat liberari nec ne.
- Chryseus.** a chrysis qd ē aurū dicitur chryseus sea. seu. i. aure^o. et chryso fas. i. deaurare. vñ chrysat^o ta. tū. i. deauratus.
- Chrysis** grece latie dicitur secretū: vñ iudiciū: vñ aurū. vñ vsus. Aurū iudiciū secretū dat tibi chrysis: et acuit in fine.
- Chrisma** ē grecū: et scribit^o aliqui X. sicut Xrisma: qz h^o figura X. repñtat apō grecos ch. et scribit^o etiā p ch. chrisma. vide in chris^o: et dicitur chrisma vnctio latine et deriuatur a chrysis qd est aurū: Chrisma iubente dñio in exo. Moy^o ses cōposuit: quo primo Aaron et filij eius in sacerdotiuz puncti sunt: sed postq̄ xps ver^o rex et sacerdos celestiac mystico vnguēto est delibut^o: iā nō solū reges et pontifices: sed oīs ecclia p vnctione chrisimatis psecrat^o p eo qd est membrū eterni regis et sacerdotis. vide in vnguo.
- Chrysolit^o** ti. mas. ge. scde declinationis: lapis p ciosus filis auro cū marini colozis similitudie: et dicitur a chrysis qd ē aurū. et vt dicit Remigi^o i Apoc. Chrysolit^o q̄si aurū fulget: et vt emittere ex se q̄sdā ardētes scintillas: cui^o specie significant^o h^o i luce supne patrie resplēdēt: suasq̄ vtutes atq̄ snias cū vbo exoratiōis velut scintillas in p ximos effundūt: quib^o ad amorē dei et p ximi alios accendant.
- Chryso passus:** qdā lapis p ciosus: a chrysis qd est aurum et passus qd ē color: qz sit aurei colozis. Remigi^o vō dicit q̄ ē aurei colozis et viridis: et significat electos sapia resplēdentes: et in viriditate fidei semp ad celestia tendentes.
- Chryso patasius** lapis p ciosus ethiopicus quē lux celat: p dicit obscuritas. nocte enī igneus est: die aure^o f3 Dug. et dicit^o a chrysis: qd est aurum.
- Chryso stomus.** a chrysis qd est aurū: et omos qd est os dicitur est Joānes chryso stomus. i. aureum os. vel componitur a thomos qd est diuisio. os. n. nihil aliud esse videtur q̄ diuisio labiorum ab inuicem.
- Christeeleyson** ab ely qd est de^o dicitur qdā vbu grecū. s. eleyson. i. miserere. vñ dicitur christeeleyson. i. christe miserere.
- Christianismus.** mi. cultus et ritus christianozum: et componitur a christianus et mos mozis.
- Christianus** ni. christiani a christo dicti sunt: sicut a Iuda iudei: seu ab vnctione deductum est hoc nomen: qd nomen primum in Antiochia per Petri predicationē exortum est: vt habetur Actu. ii.
- Christicola** le. penul. cor. christum colens cōis ge.
- Christ^o** a chrismate dicit^o: q̄si chrismate vnct^o. chrisma. n. grece latie dicitur vnctio: qd nomē xps olim erat cōe et sacerdotib^o et regib^o: qz h^o q̄ vocant^o ad regnū. et q̄ ad sacerdotiū inūgebant. de regib^o habet^o i Isa. Dicite xpo meo cyro. De sacerdotib^o dicit^o in psal. Nolite tāgere xpos meos. vñ dñs nō antonomasice p p r i o noie dicit^o est xps: qz verus rex et sacerdos fuit: et chrismate vnct^o. i. septez donis spūs sancti plenarie delibut^o. Et nota q̄ h^o figura X. representat apō grecos ch. vñ Xrisma. et Xps p X. scribunt: qz dictiōes grece sūt. Quare nō dicat^o. Christe ora p nobis: sed Exaudi nos dicā in oratio. Itē in xpo fuerūt oēs vtutes: et vsus vtutū: sicut dicā in virt^o. Itē de formatione corporis xpi: et de infusione aie: dicaz in extraduce. Itēz quō xpi corp^o accepit aliqd de oī statu hoīs dicā i libera. rū. itez de scia aie xpi et potentia dictū est in antixps. itez vide in verbū. itez in ppheta dicam quō xps ex populo iudeo et gentili natus est. itez de imagine faciei xpi quā xps misit Abagaro regi dicam in iudas.
- Chus** interpretatur ethiops vel tenebrosus.
- Chufans** interpretatur tenebrās donū vñ nigredo gratificatiōis.
- Chufaurasathaim** tenebrosa iniquitas: vel nigredo impietatis interpretatur.
- Chesi** interpretatur secretum: vel silentium vel archanū: aut profunditas: et acuitur in fine.